



Notat om foreningen Tulipan (D43)

I forbindelse med TV2's dokumentarprogrammer "Moskeerne bag sløret" og det afsluttende program "Foreningerne bag moskeerne" er der stillet spørgsmål ved kommunernes – herunder Københavns Kommunes – folkeoplysningsstøtte til foreninger med tilknytning til trossamfund og moskeer.

Mads Kamp Hansen blev d. 24. februar 2016 interviewet til programmet "Foreningerne bag moskeerne", som blev sendt på TV2 torsdag d. 9. marts kl. 20.00. Hovedindholdet i interviewet var, at Dokumentarkompagniet mente at have dokumentation for, at der i foreningen Tulipan fandt ikke-tilskudsberettigede aktiviteter sted (koranskole).

Forvaltningen var tirsdag d. 8. marts 2016 på planlagt besøg hos foreningen Tulipan. De synlige aktiviteter i foreningen var denne dag bordtennis, computer-/konsolspil og andre fysiske aktiviteter (i træningslokale). Forvaltningen præciserede overfor foreningens bestyrelse, at tilskudsberettigede aktiviteter skal have udgangspunkt i faste/kontinuerlige og holdbaserede aktiviteter. Forvaltningen har planlagt at følge dette besøg op med uanmeldt besøg.

Onsdag d. 16. marts var forvaltningen på uanmeldt besøg hos Tulipan. Foreningens aktiviteter skulle ifølge den indsendte aktivitetsplan starte kl. 17, og forvaltningens repræsentant var ved foreningens lokale kl. 16.50, hvor også foreningens aktivitetsansvarlige var til stede. Lidt over kl. 17 begyndte medlemmerne at komme, og kl. 17.10 var der ud over den aktivitetsansvarlige mødt 9 medlemmer.

Det fremgår af programmet "Foreningerne bag moskeerne", at Dokumentarkompagniet har brugt den forkerte indgang, og at man derfor er kommet ind i en del af huset, hvor der rent faktisk er koranskole. Der er i udsendelse ikke optagelser fra de to lokaler, foreningen benytter sig af (et foreningslokale og et træningslokale). Børnene og de unge bruger (og kender for en stor dels vedkommende) ikke navnet "Tulipan" (det er ikke "street"), men D43. Endelig var foreningen på tur ud af huset (hvilket også fremgår af deres aktivitetsoversigt som en del af foreningens tilbud).

Københavns Kommune yder medlemstilskud til foreningernes medlemmer under 25 og til handicappede uanset alder. Der er ikke til tilskuddet knyttet et krav om et bestemt aktivitetsniveau. Foreningen Tulipan modtog i 2015 tilskud med 7.440 kr. Foreninger, der har modtaget tilskud i 2015, skal indsende regnskab for tilskuddet til forvaltningen senest d. 1. juni 2016. Foreningen Tulipan har på nuværende tidspunkt endnu ikke søgt om tilskud for 2016.

18-03-2016

Sagsnr.
2016-0057966

Dokumentnr.
2016-0057966-8

Sagsbehandler
Lars Eisenhardt

Folkeoplysning, Tilskud og Events

Nyropsgade 1
1602 København V

Mobil
5182 5971

E-mail
CX0V@kff.kk.dk

EAN nummer
5798009780393

På ovenstående baggrund er det forvaltningens vurdering, at foreningen Tulipan har levet op til betingelserne for godkendelsen som folkeoplysende forening og dermed modtagelse af medlemstilskud for de medlemmer af foreningen, der deltager i støtteberettigede aktiviteter. Der er således heller ikke grundlag for at rejse krav om tilbagebetaling af udbetalt tilskud.